
Số 22 - 22 - 12 - 2012 CÔNG BÁO 53

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

_____ 
 

Số: 29/2012/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________ 

 

   Phú Thọ, ngày 17 tháng 12 năm 2012 
  
 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về việc quy ñịnh mức trích từ các khoản thu hồi, phát hiện qua công tác thanh 
tra ñã thực nộp ngân sách nhà nước của tỉnh Phú Thọ 

 –––––––––– 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ NĂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 90/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 30/5/2012 của 
Bộ Tài chính - Thanh tra Chính phủ quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và 
quyết toán kinh phí ñược trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra 
ñã thực nộp vào ngân sách nhà nước; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 4808/TTr - UBND ngày 30 tháng 11 năm 2012 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách 
và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh 
tra ñã thực nộp vào ngân sách nhà nước (không bao gồm các khoản tồn ñọng, chậm 
nộp) ñối với các cơ quan thanh tra trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ, cụ thể như sau: 

1. ðối với thanh tra tỉnh 

- ðược trích 30% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách nhà nước ñối với 
số nộp ñến 10 tỷ ñồng/năm; 

- ðược trích bổ sung thêm 20% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách 
nhà nước ñối với số nộp từ trên 10 tỷ ñồng ñến 20 tỷ ñồng/năm; 

- ðược trích bổ sung thêm 10% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách 
nhà nước ñối với số nộp từ trên 20 tỷ ñồng/năm. 

2. ðối với thanh tra các sở, thanh tra các huyện, thành phố, thị xã 



54 CÔNG BÁO Số 22 - 22 - 12 - 2012

- ðược trích 30% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách nhà nước ñối với 
số nộp ñến 1 tỷ ñồng/năm; 

- ðược trích bổ sung thêm 20% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách 
nhà nước ñối với số nộp từ trên 1 tỷ ñồng ñến 2 tỷ ñồng/năm; 

- ðược trích bổ sung thêm 10% trên tổng số tiền ñã thực nộp vào ngân sách 
nhà nước ñối với số nộp từ trên 2 tỷ ñồng/năm. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:  

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ 
năm thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2012 và có hiệu lực áp dụng kể từ ngày 01 
tháng 01 năm 2013./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 

(ðã ký) 
 

Nguyễn Doãn Khánh 

 


